

1注1600万+2注1000万 奖池升至60.60亿

大乐透中出3注千万头奖

本报讯 记者金海燕报道 7月18日,体彩大乐透第18083期前区开出号码07、12、25、27、28,后区开出号码10、11。本期全国共中出3注头奖,其中1注为1600万元(含600万元追加奖金)追加投注头奖,落户江苏;2注为1000万元基本投注头奖,分落广东和浙江。

数据显示,江苏中出的1600万

元头奖出自宿迁,中奖彩票为一张3注9元投入的单式追加票。

广东中出的1000万元头奖出自广州,中奖彩票为一张8+2复式票,投入112元,单票擒奖1011万元。

浙江中出的1000万元头奖出自丽水,中奖彩票为一张前区1胆9拖+后区2的胆拖票,投入252元,单票擒奖1016万元。

对比中可见,由于采用了追加投注,江苏这位幸运儿在头奖方面要多拿了600万元,从而使得单注头奖奖金达到了封顶的1600万元。

本期二三等奖的奖金成色较足。二等奖开出57注,每注奖金为18.66万余元;其中12注采用追加投注,每注多得奖金11.19万余元。追加后,二等奖单注总奖金为29.86万元。三等奖开出515

注,每注奖金为7516元;其中175注采用追加投注,每注多得奖金4509元。追加后,三等奖单注总奖金为1.20万元。

奖号方面,前区07、12、25、27、28分布较为集中,开出了3号段外的号码。最小号码开出0号段上的07;1号段上开出12;2号段上开出25、27、28;27、28以连号形式搭档开出;最大号码开

出28;3号段上号码集体隐身。

后区开出10、11一对大号、连号组合。其中,10复制上期(第18082期)奖号,且于最近4期之内开出3次,大热。

奖池方面,本期开奖结束后,60.60亿元滚存至7月21日(周六)开奖的第18084期,这一水位较上期继续上涨,再次刷新历史最高纪录。

●2018年第28周彩市回顾(7月9日—15日)

体彩单周筹集公益金18.36亿

■记者于彤报道

7月9日至15日,体彩全国联销游戏(大乐透、7星彩、排列3、排列5、传统足彩、竞彩)共计销售93.56亿元,筹集公益金18.36亿元。当周销量比上周增加4.44亿元,环比增长4.99%;比去年同期增加71.33亿元,同比增长320.85%。当周共开出16注500万元以上头奖,全部出自大乐透。

竞彩游戏日销量创新高

当周竞猜型游戏销售85.27亿元,筹集公益金15.39亿元。当周销量比上周增加4.42亿元,环比增长5.47%;比去年同期增加71.08亿元,同比增长500.88%。

当周竞彩销售84.17亿元,筹集公益金15.15亿元,其中竞彩足球销售81.87亿元,竞彩篮球销售3808万元,名次销售1.92亿元。当周竞彩销量比上周增加4.09亿元,环比增长5.11%;比去年同期增加70.85亿元,同比增长532.03%。

当周迎来世界杯决赛日,彩友的投注热情再次高涨,其中决赛日销售27.38亿元,创历史新高。本届世界杯期间,竞彩游戏共计销售463亿元,比上届世界杯增加334亿元,增幅达258%。

当周传统足彩14场胜平负、任选9场各开奖3期,分别比上周多2期;4场进球开奖2期,比上周少1期;6场半全场开奖2期,与上周持平,总销量1.10亿元,筹集公益金2422万元。当周销量比上周增加3316万元,环比增长43.09%;比去年同期(14场胜平负、任选9场、4

场进球、6场半全场胜平负各开奖3期)增加2275万元,同比增长26.04%。

14场胜平负销售5993万元,共有2期开奖,其中7月12日开奖的第18079期因J2联赛京都VS福冈延期,推迟到第18080期开奖前开奖,该场比赛按310全对计算,开出81注10万元头奖。7月12日开奖的第18080期头奖空开,奖池滚存868万元,竞猜对象为2场世界杯、12场欧冠,其中尤马拉主场战平红星的猜对比例为仅7.86%。7月13日开奖的第18081期开出713注25396元头奖。

任选9场销售4768万元,7月12日开奖的第18080期开出884注10472元头奖,另外两期头奖奖金均不足1000元。

4场进球和6场半全场胜平负销售249万元。

截至第18081期开奖结束,14场胜平负在2018年共开出168注100万元以上大奖,其中包括8注500万元。

大乐透开出16注头奖

当周大乐透销售6.24亿元,筹集公益金2.24亿元。当周销量比上周增加224万元,环比增长0.36%;比去年同期增加1858万元,同比增长3.06%。

当周开出16注500万元以上头奖,其中包括5注1000万元以上大奖。河北购彩者收获1注1600万元,上海、福建购彩者各中得1注1209万元,上海、云南购彩者各收获1注1055万元,浙江购彩者中得2注756万元,江西、四川购彩者各收获1

注756万元,广东购彩者中得4注659万元,浙江、海南、宁夏购彩者各收获1注659万元。由于当周头奖数量较多,奖池有小幅下降,于第18081期开奖后滚存59.95亿元。

截至第18081期开奖结束,体彩大乐透在2018年已开出252注500万元以上头奖,其中146注为1000万元及以上大奖,千万元大奖占头奖比例达57%。

7星彩奖池滚存1409万

当周7星彩销售3340万元,筹集公益金1236万元。当周销量比上周增加63万元,环比增长1.94%;比去年同期减少384万元,同比降低10.31%。当周3期头奖全部空开,奖池升至1409万元。截至第18081期开奖结束,2018年7星彩累计开出55注头奖,其中包括31注500万元。

当周排列3销售1.01亿元,筹集公益金3454万元。当周销量比上周减少46万元,环比降低0.45%;比去年同期增加425万元,同比增长4.37%。当周共有4期返奖率超过53%,其中7月13日开奖的第18187期返奖率达71%。

当周排列5销售6893元,筹集公益金2550万元。当周销量比上周增加2万元,环比增长0.04%;比去年同期增加527万元,同比增长8.28%。当周开出287注10万元大奖,共有2期返奖率超过53%,其中7月12日开奖的第18187期返奖率超过85%。截至第18189期开奖结束,2018年排列5共开出9346注10万元大奖。

“维纳斯”是国际最先进的摇奖设备之一 揭开大乐透摇奖机的秘密

每周一、三、六晚20时30分,北京丰台体育中心的气氛都是紧张而严肃的,此时现场正在进行购彩者最关心的体彩大乐透摇奖。在公证员和社会公众的监督下,一个个体彩大乐透开奖号码被摇出,摆放在开奖主舞台中央的体彩大乐透摇奖机成为

全场的焦点。

一直以来,不少购彩者对于摇奖机都存在疑问——摇奖球真的是被随机摇出来的吗?为了解开这些疑惑,我们就从体彩大乐透摇奖机说起,来看看这位“维纳斯”都有什么“秘密”。

“维纳斯”的诞生

说起“维纳斯”,不少人第一时间想起的是那位断臂女神,但今天我们要说的“维纳斯”,是体彩大乐透摇奖机。

“这机器长得很像太空穿梭机呀!”2007年5月10日,来自法国的“维纳斯3代”摇奖机首次在位于北京丰台体育中心的中国体育彩票摇奖大厅亮相,引来一片赞叹之声,来自全国各地的20多家媒体以及购彩者代表见证了摇奖机揭幕的一刻。

“随机与公平”不只是说说

据了解,摇奖机的设计是以科学原理为基础,并通过反复多次实验及论证。最早的摇奖机是由法国科学家研发出来的,按照摇奖方式又分为一代的搅拌式摇奖机和二代的吹气式摇奖机。“维纳斯”采用的是吹气式搅拌方法,这是目前世界上公认的最公平的摇奖方式之一。依靠气流搅拌摇奖球的方式,避免摇奖球在搅拌过程中与其他介质的接触,在短时间内形成更为充分的搅拌,以保证摇奖结果的随机性和公平性。

吹气式摇奖机的原理简单

来说,就是利用风机将空气导入加压泵,加压泵将压缩空气通过导气管吹入搅拌仓(透明容器)中,摇奖球在气流的作用下进行快速充分的“搅拌”,电控模块按照时间设置定时开启出球阀,随机依次摇出规定数量的摇奖球,摇奖结束后电源自动关闭。

为了保证摇奖的顺利进行,每次摇奖前,工作人员都会使用试机球进行两次摇奖机试运行工作,整个试运行过程在公证人员的监督下进行,并录制试运行过程。

奥运明星与“维纳斯”

2008年,国家体彩中心启动了为期15周的“奥运明星开奖计划”,每周体彩大乐透开奖时,都有一名奥运明星亲手启动摇奖机,并与现场观摩开奖的购彩者们进行“零距离”接触,共同见证体彩阳光开奖的过程。这些开奖明星当中有奥运冠军、奥运火炬手或者亲历奥运的优秀教练员、记者等。何雯娜、仲满、林丹、杜丽等都曾是“维纳斯”的启动者。2011年,演员海清也受邀走进体彩开奖

大厅,启动摇奖机,参与并观看了体彩大乐透开奖。

其实,每位购彩者都有机会亲眼见证体彩大乐透的开奖过程。2011年7月18日,“相约大乐透”活动启动,符合条件的社会大众均可报名,到现场观摩体彩大乐透开奖全过程,并上台近距离观察摇奖机。

如果说公信力是体彩的生命,体彩大乐透摇奖机“维纳斯”就是体彩开奖“公开、公平、公正”的见证者。(宗合)

附:2018年第28周体彩销量数据表

玩法	当周销量	筹集公益金	环比增长	环比增幅	同比增长	同比增幅
大乐透	6.24亿	2.24亿	224万	0.36%	1858万	3.06%
7星彩	3340万	12362万	63万	1.94%	-384万	-10.31%
排列3	1.01亿	3454万	-46万	-0.45%	425万	4.37%
排列5	6893万	2550万	2万	0.04%	527万	8.28%
传统足彩	1.10亿	2422万	3316万	43.09%	2275万	26.04%
竞彩	84.17亿	15.15亿	4.09亿	5.11%	70.85亿	532.03%
合计	93.56亿	18.36亿	4.44亿	4.99%	71.33亿	320.85%